
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

14
روایت داغ

 سردار و خانم بازیگر
در حاشیه اردوی تیم  ملی!

سردار آزمون بعد از غیبت در اردوی قبلی تیم ملی 
ایران سرانجام با صحبت های کارلوس کی روش مجاب 
شد تا از خداحافظی که بعد از جام جهانی از بازی های 
ملی انجام داده بود، منصرف شود و به دومین اردو 
بپیوندد. با این حال، گویا حواشی این ستاره جوان 
تمامی ندارد. او در جدیدترین پست اینستاگرامی خود 
تصویری از دیدارش با نفیسه روشن، بازیگر تلویزیون 
را منتشر و در آن به این مسأله اشاره کرد که درباره 
حسودی برخی افراد با هم صحبت کرده و گپ زده اند. 
این اتفاق در حالی رخ داده که اردوی تیم ملی در اوج 
خود به سر می برد و تا دیدار دوستانه با بولیوی تنها 2 روز 
باقی مانده است. این حرکت سردار واکنش های تندی 

علیه او در فضای مجازی به همراه داشت.

داد
روی

پولاد امین| این روزها صفحه شخصی عبدالله اسکندری 
گریمور پیشکسوت سینما و تلویزیون صفحه نوستالژیک و 
خاطره انگیزی شده. صفحه ای که هر چند وقت یک بار با عکس 
گریم های خاطره ساز استاد به روز شده و مخاطبان را به روزهای 

طلایی سینمای دهه 60 می برد.
بعد از عکس هایی از محمود بصیری در دستفروش و البته اکبر 
عبدی در آدم برفی، روز گذشته عبدالله اسکندری عکسی از گریم 
فریماه فرجامی برای فیلم نرگس را که مربوط به ۲۷ سال پیش 
است، منتشر کرد. فیلمی از رخشان بنی اعتماد که یک بار دیگر 
حسرت و دریغ سینمادوستان را موجب می شود که سینمای ایران 

چه آسان و زود بازیگری مثل فریماه فرجامی را از دست داد.

فریماه فرجامی را بیماری از سینمای ایران دور کرد. آخرین بار 
که او را در قاب تلویزیون در برنامه هفت فریدون جیرانی دیدیم، 
وضع جسمی این بازیگر چنان بد بود که خیلی ها فریدون خان را 
مورد انتقاد قرار دادند که چرا با نشان دادن فریماه فرجامی در آن 
وضع بیمار خاطرات چند نسل از سینمادوستان را خراب کرده. 
فرجامی البته این روزها حال بهتری دارد و می گوید که آماده 
است دور جدیدی از فعالیت هایش را آغاز کند، البته به شرطی که 
فیلمسازان و تهیه کنندگان نیز به او اعتماد کرده و حال بد او را در 

سال های اخیر فراموش کنند. 
فریماه فرجامی وقتی از روزهای دوری از سینما حرف می زند، 
صدایش حسرت آشکاری دارد. به هرحال همان گونه که خودش 
هم می گوید »عمری را در سینما گذرانده«. البته به تاکید می گوید 
که تنها دلیل دور ماندنش از سینما بیماری و مشکل جسمی نبوده 
و کیفیت فیلم ها هم دخیل بودند: اتفاقا دور از فضا هم نبودم و 
پیشنهادات زیادی می شد، اما برای من که مادر را بازی کرده بودم 

یا سرب و خط قرمز و نرگس را چنان پیشنهادهایی جذاب نبودند.
فریماه فرجامی در صحبت از سال های دوری غم آشکاری دارد: 
به هرحال سال های سال در سینما کار کرده بودم، اما در روزهایی 
که نبودم کسی بهم سر نزد، حتی بازیگران نسل خودمان هم 
فراموشم کردند. در این بین فقط چند نفر بودند که لطف داشتند، 
مثلا لیلا حاتمی عزیزم که حتی سیمرغ بلورینش را هم بهم هدیه 

داد. 

فریماه فرجامی البته تنها بازیگری نیست که در سینمای ایران 
به یک باره محو شد. آنهایی که سینمای اوایل دهه هفتاد را یادشان 
است بی شک مهشید افشارزاده را به یاد دارند که در آن سال های 

بی ستاره تنها رقیب افسانه بایگان بود. بازیگری که در همان 
نخستین کارش بایسیکل ران کاندیدای سیمرغ بلورین شد و 
بعدتر با بچه های طلاق، افسانه آه، یاران، بلوف و بی شمار فیلم دیگر 
خود را جزو معدود ستارگان زن سینمای ایران تثبیت کرد. او نیز 
از ابتدای دهه 80به یک باره ناپدید شد و در ۲0سال اخیر تنها در 
نقش کوتاهی در عیار 14 پرویز شهبازی او را دیده ایم. افشارزاده 
دوری خود از سینما را به دلیل تغییر سینما می داند: در دوره ای 
که به عنوان بازیگر کار می کردم، بیشتر فیلم های خانوادگی تولید 
می شد، ولی ناگهان از دهه ۷0 فیلم ها جوانانه شدند. البته این تنها 
دلیل نبود و شرایط ناسالم حرفه ای هم دخیل بود، مثل حسادت ها 
و زیرآب زنی ها و رقابت های ناسالم. بالاخره این مسائل دامن گیر 

شد و وضعیت را دشوار کرد.

دهه 60 و ۷0 پر است از بازیگران شناخته شده و مستعدی که 
ناگهان ناپدید شده و به کنجی می روند. نمونه زیاد است. مرجانه 
گلچین را که یادتان نرفته؟ بازیگر محبوب فیلم هایی چون 
بی قرار، عروسی خون، مجازات، ضربه طوفان یا چشمهایم برای 
تو؛ که بعد از بازی در متهم برای 15 سال از جلوی چشم ها دور 
شد و در بازگشت نیز نشانی از آن بازیگر سابق نداشت و در ژانری 
دیگر و با نقش هایی دیگر آمده بود. مهناز اسلامی را چه؟ بازیگر 
دشمن، ویرانگر، سربلند، مرضیه، آخرین خون، گل ها و گلوله ها و 

اتوبوس که همسر شعبان علی اسلامی تهیه کننده بود و ناگهان از 
سینما محو شد. مهناز افضلی نیز چنین سرنوشتی داشت و بعد از 
فیلم هایی چون بازی، عشق شیشه ای، آن سوی آینه، طوفان شن، 

اشک و لبخند و سوءظن از سال 84 به این سو دیده نشد.

گلچهره سجادیه اگرچه حکایتی دیگر دارد و هیچ گاه مثل 
نمونه های گذشته ناپدید نشده و کج دارومریز در سینما فعالیت 
کرده، اما او نیز هیچ گاه دوران اوجش در دهه60 و ۷0 را تکرار 
نکرده. سال هایی که با گروهبان، دندان مار، ردپای گرگ، ایستگاه 
و... در سینما برای خود ابهتی داشت، اما بعد نشانی از این جایگاه 
نماند، با این حال سجادیه هنوز هم در سینما و تلویزیون فعالیت 

می کند.
پردیس افکاری هم نمونه دیگری است. بازیگر ضربه آخر، پرواز 
را به خاطر بسپار، برخورد، دخترک کنار مرداب و گزل که از سال 
۷4 تا 88 ناپدید شد، بعد در همان سال در قلاده های طلا بازی 

کرد و بعد هم که ایران را به مقصد ترکیه ترک کرد.
زیبا نادری بازیگر می خواهم زنده بمانم، عشق طاهر و 
سفر به خیر، لیلا بوشهری بازیگر شاهرگ و جهنم سبز، و 
البته خیلی های دیگر که به نظر می آمد حضوری طولانی در 
سینما خواهند داشت، اما این اتفاق نیفتاد، می توانند فهرست 

بی رحمی های سینما را ادامه دهند.

ستارگان زن سینمای دهه 60 و 70 چه می کنند؟

فراموش شدگان این سینمای بی رحم!
 دلایل دوری بازیگران زن از زبان فریماه فرجامی و مهشید افشارزاده

تعطیلی »ورزش و مردم« 
همزمان با خاموشی شفیع
 گفته می شود شبکه یک سیما دیگر برنامه ای با نام »ورزش و مردم« روی آنتن نمی برد
  شایعات از شروع کار برنامه ورزشی جدیدی با تهیه کنندگی و اجرای پیمان یوسفی دارد

»ما می توانیم« برای معلولان ایران معنا شد

کاروان پاراالمپیک و بارانی از طلا
شهروند| کاروان ورزش ایران در بازی های پاراآسیایی 
۲018 با درخشش فوق العاده در یک هفته 51 طلا،  
4۲ نقره و 43 برنز کسب کرد تا برای نخستین بار با 136 
مدال در رتبه سوم این بازی ها قرار بگیرد. به همین بهانه 
1+5 ستاره ایران در این سومین دوره بازی های پاراآسیایی 

را معرفی کردیم.
ایزدیار؛ تاریخ سازی با 6 طلا

شاهین ایزدیار که نخستین مدال طلای کاروان ایران در 
جاکارتا را کسب کرد، همان روز نخست وعده کسب 6 مدال 
طلا داد؛ اتفاقی که کمتر کسی انتظارش را می کشید. او با 
پشتکار فوق العاده در ماده های مختلف رشته شنا 6 طلا و 
یک نقره به دست آورد تا همه را به یاد »مایکل فلپس« 

آمریکایی بیندازد و نامش در تاریخ ثبت شود.
جوانمردی؛ پرچمداری با 2 طلا

ساره جوانمردی که در پارالمپیک ۲016 هم تجربه 
کسب ۲ مدال را داشت، به عنوان پرچمدار ایران در افتتاحیه 
انتخاب شده بود تا با روحیه ای مضاعف به پاراآسیایی ۲018 
پای بگذارد. او در ۲ ماده رشته تیراندازی به مدال طلا رسید 

تا مثل همیشه کارنامه موفقی از خود ثبت کند.
نعمتی؛ بازگشت به اوج

بانوی کماندار ایران که با حضور در رده المپیکی ها در 
سال های اخیر شهرت جهانی پیدا کرده، بعد از اتفاقات 
تلخی که در بازی های آسیایی برایش رخ داد، می خواست 
در پاراآسیایی این خاطرات تلخ را پاک کند. با اینکه در بخش 
انفرادی زهرا نعمتی نقره ای شد، اما در بخش میکس تیمی 
همراه با غلامرضا رحیمی به مدال طلا رسید تا به دوران 

طلایی خود بازگردد.
رحمان؛ بازهم رکوردشکنی

سیامند رحمان سال هاست خود را به عنوان قوی ترین 
مرد معلول جهان بدون رقیب می بیند، به همین علت مردم 
همواره از او انتظار رکوردشکنی دارند. این وزنه بردار دسته 
فوق سنگین در پاراآسیایی ۲018 نیز به جز کسب مدال 
طلا، رکورد آسیا را با بالابردن وزنه ۲95 کیلوگرمی ارتقا داد.

مهرزاد؛ پسر آسمانی
تیم  ملی والیبال نشسته ایران مثل همیشه در آسیا 
درخشید و در این دوره حتی بدون اینکه یک ست هم 
به حریفان بدهد، قهرمان شد. مرتضی مهرزاد با ۲46 
سانتی متر قد یکی از ستاره های این تیم بود که توجه همه را 

به خود جلب کرد. 
آخرین طلا با دست بسکتبالیست ها

دیروز آخرین مدال طلای کاروان ایران با درخشش 
فوق العاده ملی پوشان بسکتبال با ویلچر به دست آمد. این 
تیم که در دوره قبلی به مدال برنز رسیده بود، در این دوره با 
عملکردی فراتر از انتظار پنجاه ویکمین مدال طلای کاروان 
ایران را مال خود کرد تا پایانی خوش را برایمان در جاکارتا 

رقم بزند. 

هیجان انگیز

شهروند| روز گذشته خبر حضور فیلم کاپیتان امیر در جشنواره فیلم های ورزشی میلان خیلی ها را یاد 
حواشی یکی دو هفته اخیر انداخت. فیلمی با بازی علی انصاریان که نگاهی به زندگی شهید رضایی مجد 
کاپیتان تیم ملی فوتبال جوانان دارد و گفته می شود تنها نماینده ایران در این فستیوال است.  ماجرا آنجا 
جالب می شود که بدانیم علاوه بر علی انصاریان فیلمی از مونیکا بلوچی نیز در این فستیوال حضور دارد. 
بازیگری که جواد کاظمیان گفته عاشق او است و در پی اعتراف او انصاریان هم از مونیکا برای کاظمیان 

خواستگاری کرد. حالا خیلی ها منتظرند علی آقا در میلان بله را از مونیکا خانم بگیرد!!

آیا علی انصاریان 
بله را از مونیکا 
می گیرد؟

مسعودسلطانیفر: 
 سال 9۷ تا این جا برای 
ورزش ایران بسیار تاریخی 
سپری شد. ابتدا تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی 
نمایش خوبی داشت و بعد از آن در بازی های 
آسیایی کاروان ایران موفق بود. در هفته اخیر هم 
کاروان ورزش ایران در بازی های پاراآسیایی 
توانست با مدال آوری های پرتعداد عنوان سوم آسیا 
را کسب کند. ان شاءالله در ادامه  سال هم شاهد 
پیروزی پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا باشیم و 
بعد از سال ها بتوانیم قهرمان آسیا شویم. همچنین 
مسابقات کشتی قهرمانی جهان را داریم که 
امیدواریم کشتی گیران هم بدرخشند. امیدوارم 
تیم ملی فوتبال  ایران هم بتواند در جام ملت های 
آسیا عنوان قهرمانی قاره آسیا را بعد از سال ها به 

خود اختصاص دهد.

موراکامی:  هاروکی
من نقد آثارم را نمی خوانم. 
بسیاری از نویسنده ها 
می گویند این کار را 
دروغ  اما  می کنند، 
می گویند. همسرم همه نقدها را می خواند، 
گرچه تنها نقدهای بد را با صدای بسیار بلند 
برایم می خواند. همسرم معتقد است که باید 
نقدهای بد را بپذیرم و نقدهای خوب را فراموش 

کنم.

کرانچار:  زلاتکو
موضوع،  اصلی ترین 
تدارک بازی های دوستانه 
است، در این کار جای 
هیچ گونه توجیهی نیست، 
در این مقطع برگزاری دو مسابقه دوستانه با 
حریف های قدرتمند بین المللی درخواست 
کردم اما انجام نشد. همیشه گفته ایم اولویت اول 
به تیم بزرگسالان اختصاص دارد، اگر قرار است 
کسی در اختیار دیگری باشد، این تیم امید است 
که باید در اختیار تیم بزرگسالان باشد و عصای 
دست آن تیم باشد. تیم امید، تیم )ب( برای 
بزرگسالان محسوب می شود. بحث هماهنگی 
بین من و کی روش نیست، هماهنگی در مورد 
این امور باید از مدت ها قبل از سوی نهادهای 

ذیربط فدراسیون انجام می شد.

علیرضازریندست: 
»به دلیل مسائل اقتصادی 
و گذران زندگی در بعضی 
از پروژه ها حضور یافتم که 
به واقع هم سطح نبودیم و 
برای اینکه با آنها هم سطح شوم مجبور شدم به 
اصطلاح پای خودم را اره کنم. اما این مورد )هم 

سطح شدن( در اثر تاثیرگذار بوده است.«

ره
چه

عمر »ورزش و مردم« هم به پایان رسید؟
با اینکه در هفته های اخیر صحبت هایی مبنی بر تغییرات در برنامه ورزش و مردم 
وجود داشت و درباره کنار رفتن بهرام شفیع به دلیل بازنشستگی شایعاتی مطرح 
شد، درگذشت این مجری قدیمی و باسابقه همه را شوکه کرد. این برنامه از اسفندماه  
سال1358 روی آنتن رفت؛ اگرچه در دوسال ابتدایی مجید وارث اجرای آن را برعهده 
داشت، سپس بهرام شفیع به عنوان یک فرد جوان و جویای نام اجرای »ورزش و مردم« را 
برعهده گرفت و تا  سال 139۷ و آخرین روزهای عمرش اجرای آن را ادامه داد. این برنامه 
که اوایل یکشنبه شب ها روی آنتن می رفت، بعد از چند  سال به صبح جمعه انتقال پیدا 
کرد تا بینندگان پروپاقرص آن راحت تر بتوانند برنامه ای را که به پوشش همه رشته ها 
می پرداخت، تماشا کنند. حالا از صداوسیما خبر می رسد که عمر قدیمی ترین برنامه 
ورزشی تلویزیون همزمان با مرگ بهرام شفیع به پایان رسیده و این برنامه دیگر با این 
عنوان روی آنتن نمی رود. یکی از عوامل برنامه »ورزش و مردم« دراین باره به »شهروند« 
می گوید: پیشنهادات فعلا اینگونه بوده که به احترام زنده  یاد بهرام شفیع پرونده برنامه 

ورزش و مردم همین جا بسته شود.
پیمان یوسفی؛ قبلا هم قرار بود بیاید!

از پیمان یوسفی به  عنوان جانشین بهرام شفیع نام برده می شود. البته این تصمیم بعد 
از مرگ مجری قدیمی صداوسیما گرفته نشده، چون پیمان یوسفی هم اکنون در جاکارتا 
به سر می برد و از قبل درباره چنین موضوعی مذاکره کرده بود. زمزمه های کنار رفتن 

بهرام شفیع از برنامه ورزش و مردم از چند ماه قبل و همزمان با اجرایی کردن قانون جدید 
بازنشسته ها شنیده می شد. از همان زمان پیمان یوسفی گزینه جانشینی شفیع بود و او 
برنامه هایش را هم به مدیران شبکه ارایه کرده بود. در این میان اتفاق شوکه کننده ای که 
برای بهرام شفیع رخ داد، باعث شد تا شاید شروع کار پیمان یوسفی کمی به تاخیر بیفتد 
و با تلخی همراه باشد. حالا هم خبر می رسد که پیمان یوسفی برنامه جدید ورزشی در 

شبکه یک را به عنوان مجری از هفته های آینده روی آنتن می برد.
یادگار شفیع هم ماندنی نیست؟

آنطور که یکی از عوامل برنامه »ورزش و مردم« به ما اعلام کرد مدیران شبکه یک در 
هفته جاری جلسه ای پیرامون تصمیم گیری برای آینده این برنامه برگزار خواهند کرد. 
در این جلسه سیاست گذاری کلی انجام می شود و احتمالا نام جدیدی برای برنامه ای که 
پیمان یوسفی روی آنتن خواهد برد، انتخاب خواهد شد. البته نکته کلیدی اینجاست که 
بعد از مرگ بهرام شفیع، تهیه کننده و مجری جدید برنامه دیگر از عوامل قبلی استفاده 
نمی کنند؟  شاید اگر این تغییرات قبل از فوت مجری قدیمی رخ می داد، گزارشگران 
برنامه ورزش و مردم می توانستند به کارشان ادامه دهند، اما حالا آینده آنها نیز در  هاله ای 
از ابهام قرار گرفته است. شاید مهمترین نکته در این میان هم آینده کاری امیراقبال 
شفیع، پسر زنده یاد بهرام شفیع است که در سال های اخیر توسط پدرش به یکی از 
گزارشگران پرکار این برنامه تبدیل شده بود. حالا اینکه با مرگ پدرش او هم کارش را از 

دست می دهد یا خیر؛ سوالی است که زمان به آن پاسخ خواهد داد.

شهروند|بعدازحدود4دههورزشومردممجریباسابقهوهمیشگیخودراازدستداد؛اتفاقشوکهکنندهایکههنوزهمبرخیازهمکارانواهالیرسانهوورزش
آنراباورنکردهاند.حالاابهامبزرگدربارهآیندهقدیمیترینبرنامهورزشیتلویزیوناستکهشنیدهمیشوددیگرباایناسموبااینشکلادامهنخواهدیافتتا

پروندهاینبرنامهقدیمیهمزمانبامرگمجریقدیمیاشبستهشود.
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یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

سوپراستار سینما در پنجمین دهه زندگی!

شهروند|کم پیش می آید که یک بازیگر زن در 
پنجمین دهه زندگی اش سوپراستار اصلی سینما و 
نخستین گزینه تمام فیلم های در دست ساخت لقب 
بگیرد؛ اما این اتفاق برای لیلا حاتمی رخ داده؛ تا عیار 

بازیگری و کاریزمای این هنرپیشه روشن شود.
روز گذشته رسانه ها خبر از حضور او در جدیدترین 
فیلم حمید نعمت الله دادند. اتفاقی که در سال های اخیر 
با فیلم هایی چون حکایت دریا، بمب، خوک، ما همه با 
هم هستیم و مرد بدون سایه رخ داده تا در دو  سال اخیر 

لیلا 6 فیلم درجه یک در کارنامه اش داشته باشد.
گفتنی ا ست همکاری حاتمی با نعمت الله 

»قاتل وحشی« نام دارد.

خبر


